117). Selain Al Farabi
tokoh filsafat muslim yang juga memiliki
pengaruh dalam kajian filsafatnya yaitu Ibnu
Sina. Beliau merupakan filosof muslim yang
mengembangkan falsafah klasik Islam ke
jenjang tertinggi. Nama lengkapnya adalah
Abu Ali al-Husayn Ibnu Abdillah Ibnu Sina,
yang hidup dari tahun 370 H/980 M sampai
tahun 428 H/1036 M. Beliau dilahirkan di
desa Afsyanah dekat Bukhara dan wafat di
Hamadan(Suprapto, 2017, p. 446). Ibnu Sina
secara tidak langsung berguru kepada Al-
Farabi, bahkan dalam otobiografinya disebut-
kan tentang utang budinya kepada guru kedua
karena ia kesulitan untuk memahami
matematika Aristoteles meskipun telah dibaca
sebanyak 40 kali dan hampir hafal di luar
kepala.